

## Motion till riksdagen 2011/12: MJ212

av **Christer Engelhardt (S)**

# Åtgärder för att göra Östersjön till ett levande hav

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om havsmiljön i Östersjön.

## Motivering

Det råder i dag syrebrist i Östersjön, den största syrebristen på 50 år enligt en kartläggning. Syrebristen i Östersjöns sediment och bottenvatten är ett problem eftersom det bland annat förvärrar övergödningssituationen och tillståndet för torskbeståndet i Östersjön. Algblomningar, farliga ämnen, överfiske, brist på inflöde av saltvatten och risken för fartygsolyckor är andra bidragande orsaker. Grunden till problemen med havsmiljön kräver ofta åtgärder på land, till exempel kraftiga minskningar av utsläpp av näringsämnen. Vi kan klart konstatera att havsmiljön i Östersjön är i obalans.

Miljöproblemen är gränsöverskridande, vilket ställer krav på gemensamt agerande från länderna runt Östersjön för att hitta lösningar. Åtgärder måste vidtas för att förhindra övergödning, utsläpp av farliga ämnen och utfiskning samt för att öka den biologiska mångfalden. Östersjön måste åter bli ett levande hav.

Världsnaturfonden (WWF) menar att Östersjön är ett hav i kris och understryker faktumet att havsmiljön är mycket känslig och påverkas av allt som sker i och kring havet. Däremot, menar WWF, finns det goda förutsättningar för att rädda Östersjön. Exempel på det är att fiskbestånd långsamt återhämtar sig och att halter av övergödande ämnen i vattnet minskar på vissa håll. Det krävs dock samordning för att sådana framsteg inte ska gå förlorade, bedömer WWF som också tar upp tre punkter som anses viktiga för att Östersjön ska tillfriskna:

**Fel! Okänt namn på**

- ? att det i samband med EU:s budgetreform skapas en långsiktigt hållbar jordbrukspolitik utan skadliga subventioner som övergöder Östersjön
- ? att EU:s fiskepolitik förändras så att fiskbestånden förvaltas genom ekosystembaserade långsiktiga förvaltningsplaner på regional nivå istället för genom årliga kvotförhandlingar
- ? att det skapas en integrerad havsförvaltning för hela Östersjön.

Arbetet för Östersjöns miljö är viktigt för att det återigen ska bli ett friskt och levande innanhav. Det behövs en tydlig vilja mellan länderna runt Östersjön. Den svenska regeringen bör här ta en tydlig ledning för detta inom ramen för detta under det nu pågående svenska ordförandeskapet i Helcom 2010–2012.

Stockholm den 22 september 2011

*Christer Engelhardt (S)*